
RESOLUCIÓ DE GERÈNCIA 
 
Assumpte: Licitació del contracte de serveis i subministraments pel suport de realització de 

tasques escenotècniques de la Fundació Turisme i Fires de Manresa, entitat en liquidació. 

Número d’expedient: SOM.TOB5_2024 

 

 

 

Antecedents 

Atesa la necessitat de contractació dels serveis i subministraments pel suport de realització 

de tasques escenotècniques per la Fundació Turisme i Fires de Manresa, entitat en 

liquidació. 

 

Vist l’informe de necessitat previ signat en data 20 d’octubre de 2023 

 

Vistos els Plecs tècnics i els Plecs Administratius, en data 28 de febrer de 2023 

 

I vistes les competències que m’han estat atorgades segons els Estatuts vigents i dels acords 

adoptats per Patronat de la Fundació Turisme i Fires de Manresa, entitat en liquidació, en 

data 24 d’octubre de 2022  

 

Fonaments de dret 

Llibre tercer, articles 17, 63, 116, 117, 131, 135, 145, 156 i 159 i disposició addicional segona 

de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es 

transposen de l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del 

consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en endavant LCSP. 

 

 

 

 RESOLC: 

 

PRIMER.- Aprovar l’expedient per la contractació dels serveis i subministraments pel suport 
de realització de tasques escenotècniques per la Fundació Turisme i Fires de Manresa 
entitat en liquidació mitjançant tramitació ordinària pel procediment obert i amb varis 
criteris d’adjudicació, amb un pressupost de SETANTA-NOU MIL QUATRE-CENTS SETANTA-
VUIT EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS (79.478,34 €), més SETZE MIL SIS-CENTS 
NORANTA EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS (16.690,45 €) en concepte d’IVA, la qual 
cosa suposa una despesa total de NORANTA-SIS MIL CENT SEIXANTA-VUIT EUROS AMB 
SETANAT-NOU CÈNTIMS (96.168,79 €). 



 

SEGON.- Aprovar els Plecs Tècnics i els Plecs administratius per a la contractació dels serveis 

i subministraments pel suport de realització de tasques escenotècniques de la Fundació 

Turisme i Fires de Manresa, entitat en liquidació. 

 

TERCER.- Anunciar la licitació del contracte al perfil del contractant perquè en el termini de 

quinze (15) dies naturals següents a la publicació de l’anunci, els interessats puguin 

presentar les seves proposicions. 

 

QUART.- Donar compte de la present resolució en la següent Comitè Executiu ordinari que 

es celebri i posterior Patronat, per tal que es ratifiqui la seva adjudicació. 

 

 

Manresa, 28 de febrer de 2024 

 

 

 

 

 

 

Albert Tulleuda i Lari    

Gerent      


